2. Hinc est quod idem primus homo superbi spi-
ritus elatione corruptus, omnem posteritatem suam
quæ in illo radicaliter fuit, necessitati corruptionis
ac mortalitatis addixit: ut corruptibilis et mortalis
effectus, corruptibiles mortalesque generaret; atque
ita quod in illo egerat punitenda superbia, in omnibus
ex illo natis peccati fieret o poena. Et propterea p non

et bibit quando et quod vult, et quantum vult; ridet ac
loquitur inter quos vult.

e Ms. Camberonensis, et illicita.

d Mss. tres Colb., ex Dei voluntate.

e Mss. duo, æcularum.

f Mss. sex, Domino.

g Ms. Colb. unus, remediis possint imminui vel sa-
nari. Ms. alter Colb., remediis possint imminui, et qui-
bus medicamentis sanari.

h Ms. omnes, hoc capitulum.

i Ms. duo Reg. addunt cælestis.

j Mss. tres, quas vitia: in quorum uno ab alia manu
correctum est, quas causas vitia.

k Mss. Colb. tres, audiatur; unus, suadeatur.

l Ms. unus, non hoc a me.

m Ms. Reg. unus, omne peccatum nihil aliud.

n Ms. unus, vitium... superbiæ ingessit.

o Ms. Camb., causa.

p Ms. Reg. unus, non quomodo jam volumus, possu-
mus peccato resistere, sicut ille potuit Ms. Reg. alter,
non quodammodo jam possumus, etc.

eo modo jam possumus peccato resistere sicut ille potuit, ^a cui nihil aliud fuit non peccare quam nol'e. Nobis autem irreprehensibiliter vivere velle non sufficit, nisi ipsum velle nostrum, quod languida possibilitate deficit, divina virtus adjuverit. Quia illum ad non peccandum etiam juvare poterat adhuc sana natura, ^b nos jam impedit vitia; et illum peccare fecit sola peccandi ^c voluntas, nos etiam cogit plerumque ^d peccati jam facta necessitas. Propter quod Deo clamamus et dicimus: *De necessitatibus meis libera me (Psal. xxiv, 17)*. Ac sic ideo fortassis dicit Scriptura divina, *Initium omnis peccati superbia (Eccl. x, 15)*; quod ipsa præcessit in diabolo, et ^e per ipsum subversus est homo, de quo dicit Apostolus: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt (Rom. v, 12)*.

3. Ceterum nos, qui primo homine peccante, peccavimus, non in nostra separata jam vita, sed in ejus natura, ^f in qua fuimus, ^g et corruptionem velut de radice superbiæ morbo ^h corruptæ contraximus, ⁱ et in ipsa corruptione nostra omnes peccatorum causas habemus: qui non corruptibiles efficitur quia ^k peccamus; sed quia corruptibiles sumus, omne peccatum ex ipsa corruptione nostra committimus. Primus autem homo non ideo peccavit quia corruptibilis fuit, sed cum incorruptus esset, seipsum peccando corruptit, et corruptionem suam in nos propagatione transjecit; et idcirco ibi ^l nobis auferenda est tota mortalitas, omnisque corruptio, quæ facta est ex peccato, ubi erimus sine ullo peccato; hic vero ubi non jam sanata est, sed adhuc sanatur ^m per gratiam nostra natura, quæ infirmata est per culpam; piis conatibus nostris resistit ipsa concupiscentia vitiosa, non naturalis, sed naturæ nostræ indita pænalter et inserta: quæ peccato facta est, et peccatum, si vicerit, facit. Quam licet, quandiu mortaliter vivimus, habeamus, non eam tamen studio nostræ voluntatis adjuvemus, ⁿ et vincimus: quoniam non eam in nobis sentiendo, sed ei consentiendo, peccamus; nec ipsa statim ut nos pulsaverit vincit, sed si mentem nostram (quod